
Podedwórze, 07 czerwca 2021 r.

Informacja
Pełnomocnika Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizacji
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2020 r. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa  w oparciu o ustawę

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(Dz.U.  2019  poz.  2277  z  póź.  zm.)  realizując zadania  wynikające  z  Gminnego  Programu

Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2020  r.,  przyjętego uchwałą nr

X/69/2020  Rady  Gminy  Podedwórze  z  dnia  18  lutego  2020  r.  i   Gminnego  Programu

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Podedwórze na lata 2017-2020, przyjętego uchwałą

Rady Gminy Podedwórze nr XXIV/118/2017 z dnia 02 lutego 2017 r. 

GKRPA powołana została Zarządzeniem Nr. 0050.36.2020 Wójta Gminy Podedwórze z

dnia 31 sierpnia 2020. W skład komisji wchodzi   8 osób  tj.:

- pracownik socjalny, starszy pracownik socjalny, kierownik GOPS, dzielnicowy KPP Parczew,

pracownik służby zdrowia, pracownik oświaty, 2 członków stowarzyszenia.

Corocznie zawierana jest umowa zlecenie ze specjalistami uzależnień w celu przeprowadzenia

badań oraz wydania opinii w przedmiocie uzależnienia.

Podstawowym  zadaniem  komisji  oraz  głównym  celem  jest  zmniejszaniu  szkód

społecznych i ekonomicznych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu, ochronie

rodzin dotkniętych problemem alkoholowym przed marginalizacją społeczną. 

Nade  wszystko  jednak  ma  służyć  przygotowaniu  dzieci  i  młodzieży  do  trzeźwego,

zdrowego stylu życia, w którym będą oni zdolni tworzyć wartości rodzinne i społeczne.

Komisja poprzez swoją działalność, zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych i ich rodzin,

kształtowaniem  zdrowego  stylu  życia  oraz  pomaga  rodzinom  w  trudnych  sytuacjach

życiowych.

Ponadto  realizuje  określone  ustawowo  zadania  gminy  w  zakresie  profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych, do których należy:

- inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych,

-  podejmowanie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczenia  w  zakładzie  lecznictwa

odwykowego,

- opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy (limit i lokalizacja



punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe).

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ramach realizowanych działań: 

- przyjmuje zgłoszenie o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu,

-  wzywa na  rozmowę osoby,  co  do  których wpłynęło  zgłoszenie  pouczając  o  zaprzestaniu

swoich działań i poddaniu się leczeniu odwykowego,

- w przypadku gdy osoba wezwana nie godzi się dobrowolnie na leczenie, a wstępne czynności

przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie postępowania, osoba kierowana jest na

badanie  przez  biegłych,  w  celu  wydania  opinii  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu  i

wskazania rodzaju zakładu odwykowego,

-przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem sądowym mającym na celu poddania

się przymusowemu leczeniu,

- składa wniosek o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej.

DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ KOMISJĘ W 2020 r. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na zaocznym posiedzeniu

rozpatrzyła  1  wniosek dotyczący  nadużywania alkoholu .  Po rozpatrzeniu wniosku komisja

wystąpiła do Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej z wnioskiem o zobowiązanie do poddania

się leczeniu odwykowemu.

W 2020 r.  żadna osoba nie  odbyła leczenia w zakładzie stacjonarnym. 

Członkowie Komisji w ramach swojej działalności  wydali 2 pozytywne zezwolenia na

sprzedaż  napojów  alkoholowych,  ponadto  3 członków  GKRPA,  w  2020  r.  brało  udział  w

posiedzeniach  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  gdzie  wykonywali  obowiązki  należące  do

członków Komisji.



Rozliczenie środków finansowych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych za 2020 r.

                                                                    I Dochody

Plan Wydatki

12 125,00 3 137,00

II Wydatki

1. ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I REHABILITACYJNEJ 

DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU                    1000,00

umowa zlecenie z 2 biegłymi dotycząca wydania opinii o uzależnieniu dla 1 osoby       370,00

2. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, 

POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONY 

PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE                                                                 500,00

Opłata sądowa za wniosek w celu orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu                                                              

100,00

3. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W 

ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII, W SZCZEGÓLNOŚCI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY, W TYM PROWADZENIE 

POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWYCH, A TAKŻE DZIAŁAŃ NA RZECZ DOŻYWIANIA 

DZIECI UCZESTNICZĄCYCH W POZALEKCYJNYCH PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-

WYCHOWAWCZYCH I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH.                                                      4000,00

3) wspieranie organizacji  lokalnych imprezy (m.in. koncerty, spotkania, zawody, turnieje, 

konkursy, festyny itp.) dla mieszkańców gminy Podedwórze (zarówno dzieci i młodzieży 

jaki i osób dorosłych) promujących zdrowy styl życia wolny od nałogów, alternatywne 

formy spędzania czasu wolnego oraz podstawowe zasady bezpieczeństwa)       1500,00

zakup medali i innych nagród  z okazji  Dnia Niepodległości - 400,00 zł
dofinansowanie wyjazdu uczniów dzieci z ZPO na basen MOSIR Włodawa - 300,00 zł
pożegnanie absolwentów ZPO Podedwórze (pogadanka oraz nagrody pieniężne)  800,00 zł

4. WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB FIZYCZNYCH, 

SŁUŻĄCEJ ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH                                    5425,00

2. Wspieranie stowarzyszeń, które realizują zgodnie ze swoim statutem szczegółowe zadania

w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

3. Dofinansowanie zakupu nagród, artykułów biurowych, spożywczych i materiałów 

informacyjno- edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, zajęć, konkursów, 



zawodów sportowych i innych imprez o tematyce powiązanej z problemem uzależnień, 

profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu życia.                                                          1167,00

warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży podczas „Festiwalu tradycji i kultury ludowej
w obejściu”- 1000,00 zł
zakup materiałów informacyjno- edukacyjnych na kwotę 167,00

5. PODEJMOWANIE INTERWENCJI W ZWIĄZKU Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW 

OKREŚLONYCH W ART. 131 I 15 USTAWY ORAZ WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W 

CHARAKTERZE OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO                                                           0

6. WSPIERANIE ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO POPRZEZ ORGANIZOWANIE I 

FINANSOWANIE CENTRÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ.                                             0

7.W YNAGRODZENIE CZŁONKÓW GKRPA                                                           1000,00

wypłata  diet dla członków  komisji dieta                                                                      0,00

Rozliczenie środków finansowych wydatków narkomanii za 2020 r.
Plan Wykonanie

1 000,00 0,00

                         Przewodniczący komisji 
Ewa Zielonka
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